平成22年７月30日
各　　位

ナ ブ テ ス コ 株 式 会 社
代表取締役社長  松本 和幸

総務部長  中村 賢一

１．修正の内容

（１） 平成23年３月期第２四半期連結累計期間  連結業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成22年９月30日）

（単位：百万円）

（Ａ）

（Ｂ）

（Ｂ-Ａ）

（％）

（ご参考）

（２） 平成23年３月期通期  連結業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

（単位：百万円）

（Ａ）

（Ｂ）

（Ｂ-Ａ）

（％）

（ご参考）

（３） 平成23年３月期第２四半期累計期間  個別業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成22年９月30日）

（単位：百万円）

（Ａ）

（Ｂ）

（Ｂ-Ａ）

（％）

（４） 平成23年３月期通期  個別業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

（単位：百万円）

（Ａ）

（Ｂ）

（Ｂ-Ａ）

（％）

（ご参考）

31 56

43 52

会 社 名
代 表 者
 (コード番号　 6268 東証第１部）

円 銭

 （T    E    L   03-3578-7070）

業績予想の修正に関するお知らせ

問 合 せ

四半期純利益営 業 利 益 経 常 利 益

前年同期実績

   最近の業績の動向等を踏まえ、平成22年５月７日に公表しました業績予想を下記の通り修正いたしました
のでお知らせいたします。

記

（平成22年５月７日発表）

増 減 額

売 上 高

70,000 6,500 4,000

1株当たり
四半期純利益

-

2,482

-

2,816

44.6 37.5

5,800

8,600

2,900

58,724 4 83

売 上 高 営 業 利 益

前 回 発 表 予 想

2,800

10.0 48.3

77,000

増 減 率

今 回 修 正 予 想

7,000

9,400 5,500

612

1,500

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 141,000 12,000 13,400 8,100 円 銭
（平成22年５月７日発表） 63

5,700 6,200

91

11,600 91 78

3,500 -

今 回 修 正 予 想 160,000 17,700 19,600

43.2 -

増 減 額 19,000

増 減 率 13.5 47.5 46.3

31 70前 期 実 績 126,249 7,964 9,337 4,017

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 47,000 3,900 4,800 3,100 円 銭
（平成22年５月７日発表） 24

1,600 1,400

40

今 回 修 正 予 想 52,700 5,500 6,200 3,800 29 91

700 -

増 減 率 12.1 41.0 29.2 22.6 -

増 減 額 5,700

前 回 発 表 予 想 95,000 8,300 9,700

1,700 -

経 常 利 益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

6,300 円 銭
58

8,000 62 97

（平成22年５月７日発表） 49

今 回 修 正 予 想 109,000 11,500 12,900

27.0 -

増 減 額 14,000

増 減 率 14.7 38.6 33.0

3,200 3,200

32前 期 実 績 90,984 4,549 6,177 2,835 22

- 1 -

２．修正の理由

【参考情報】  事業の種類別セグメント情報

（１） 平成23年３月期第２四半期連結累計期間 （平成22年４月１日～平成22年９月30日）

（売上高） （単位：百万円）

（Ａ）

（Ｂ）

（Ｂ-Ａ）

（％）

（ご参考）

（営業利益） （単位：百万円）

（Ａ）

（営業利益率）

（Ｂ）
（営業利益率）

（Ｂ-Ａ）

（％）

（ご参考）

（2） 平成23年３月期通期 （平成22年４月１日～平成23年３月31日）

（売上高） （単位：百万円）

（Ａ）

（Ｂ）

（Ｂ-Ａ）

（％）

（ご参考）

（営業利益） （単位：百万円）

（Ａ）

（営業利益率）

（Ｂ）
（営業利益率）

（Ｂ-Ａ）

（％）

（ご参考）

（注）

   新興国を中心とした自動車産業等の活発な設備投資回復、またインフラ拡大により回復の兆しがみえて
きており、前回公表した業績予想額を上回る見込みであります。
   売上高につきましては、主に産業用ロボットの需要回復、インフラ拡大に伴う建機需要の増加等によるも
のであります。 これにより、営業利益、経常利益及び当期純利益も前回公表値を上回る予定であります。

上記の業績予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、
今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性がありますことをご承知おきください。

以   上

精密機器 輸送用機器 航空・油圧機器 産業用機器 計

前 回 発 表 予 想 10,000 22,500 24,500 13,000 70,000
（平成22年５月７日発表）

今 回 修 正 予 想 13,300 22,600 27,900 13,200 77,000

増 減 額 3,300 100 3,400 200 7,000

増 減 率 33.0% 0.4% 13.9% 1.5% 10.0%

前 期 実 績 5,623 20,639 19,592 12,867 58,724

精密機器 輸送用機器 航空・油圧機器 産業用機器 計

前 回 発 表 予 想 1,000 2,700 1,400 700 5,800
（平成22年５月７日発表）

今 回 修 正 予 想 2,700 2,800 2,300 800 8,600

( 10.0%) ( 12.0%)

( 8.2%) ( 6.1%)

( 8.3%)( 5.7%) ( 5.4%)

( 11.2%)

増 減 額 1,700 100 900 100 2,800

( 20.3%) ( 12.4%)

増 減 率 170.0% 3.7% 64.3% 14.3% 48.3%

前 期 実 績 △819 1,771 811 719 2,482

精密機器 輸送用機器 航空・油圧機器 産業用機器 計

前 回 発 表 予 想 20,500 45,500 48,500 26,500 141,000
（平成22年５月７日発表）

今 回 修 正 予 想 29,500 45,400 56,800 28,300 160,000

増 減 額 9,000 △ 100 8,300 1,800 19,000

増 減 率 43.9% △ 0.2% 17.1% 6.8% 13.5%

前 期 実 績 15,278 41,888 41,492 27,589 126,249

精密機器 輸送用機器 航空・油圧機器 産業用機器 計

前 回 発 表 予 想 2,200 5,700 2,800 1,300 12,000
（平成22年５月７日発表）

今 回 修 正 予 想 5,800 5,900 4,400 1,600 17,700

( 10.7%) ( 12.5%) ( 8.5%)( 5.8%) ( 4.9%)

( 11.1%)

5,700

( 19.7%) ( 13.0%) ( 7.7%) ( 5.7%)

300

1,902 7,964

増 減 率 163.6% 3.5% 57.1%

前 期 実 績 603 3,654 1,804

23.1% 47.5%

増 減 額 3,600 200 1,600

- 2 -